Cuenta Publica 2019

Ente Pdblico:

CUENTA PUBLICA 2019
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 y 2018

(PESOS)

Camara de Senadores

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

PASIVO

Pasivo Circulante

718,500,985 578,013,638 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
3,331 7,274,732 Documentos por Pagar a Corto Plazo
0 0 Porci6n a Corto Plazo de la Deuda Pdblica a Largo Plazo
0 0 Titulos y Valores a Corto Plazo
10,755,074 8,026,259 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0 0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
o o Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
729,259,390 593,314,629 Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

1,455,955,125 1,455,955,125  Pasivo No Circulante
0 Y] Cuentas por Pagar a Largo Plazo

2,966,012,506 2,890,194,169 Documentos por Pagar a Largo Plazo

1,418,406,611 1,273,582,191 Deuda Piblica a Largo Plazo

55,944,717 50,134,007 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
-817,896,987 -586,029,980 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion

0 o aLargo Plazo
0 0 Provisiones a Largo Plazo
0 o Total de Pasivos No Circulantes

5,078,421,972 5,083,835,512  Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
5,807,681,362 5,677,150,141

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Piblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

710,262,829
0

o © ©o o

710,262,829

o O O O o

o

710,262,829

4,983,475,342

0
870,682
4,982,604,660

113,943,191

4,999,709
108,943,482
0

0
0
0o

0
0

5,097,418,533

5,807,681,362

585,301,188
0

o O O O

585,301,188

o O O O O

o

585,301,188

4,982,905,470

0
870,682
4,982,034,788

108,943,483

48,927,252
60,016,231
0

0
0
0

0
0

5,091,848,953

5,677,150,141

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: L.C. SANDRA MARGARITA SANTILLAN DIAZ Elaboré: L.C. JUAN CARLOS ARTEAGA TRONCOSO
DIRECTORA GENERAL DE CONTABILIDAD DIRECTOR DE REGISTRO Y CONTROL CONTABLE

CAMARA DE SENADORES
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