## Cuenta Pública 2019

CUENTA PÚBLICA 2019 ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 y 2018 (PESOS)

Concepto	2019	2018	Concepto	2019	2018
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	718,500,985	578,013,638	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	710,262,829	585,301,188
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	3,331	7,274,732	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	(
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	(
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	(
Almacenes	10,755,074	8,026,259	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	(
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a	0	(
Otros Activos Circulantes	0	0	Corto Plazo Provisiones a Corto Plazo	0	,
Total de Activos Circulantes			Otros Pasivos a Corto Plazo	0	(
Total de Activos Circulantes	729,259,390	593,314,629		· ·	,
Activo No Circulante			Total de Pasivos Circulantes	710,262,829	585,301,188
Inversiones Financieras a Largo Plazo	1,455,955,125	1,455,955,125	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	(
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	2,966,012,506	2,890,194,169	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	(
Bienes Muebles	1,418,406,611	1,273,582,191	Deuda Pública a Largo Plazo	0	(
Activos Intangibles	55,944,717	50,134,007	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	(
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-817,896,987	-586,029,980	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración	0	(
Activos Diferidos	0	0	a Largo Plazo Provisiones a Largo Plazo	0	(
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	•	· ·	`
Otros Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	0	(
Total de Activos No Circulantes	5,078,421,972	5,083,835,512	Total del Pasivo	710,262,829	585,301,188
Total del Activo	5,807,681,362	5,677,150,141	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
	3,007,001,302	3,077,130,141	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	4,983,475,342	4,982,905,470
			Aportaciones	0	(
			Donaciones de Capital	870,682	870,682
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	4,982,604,660	4,982,034,788
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	113,943,191	108,943,483
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	4,999,709	48,927,252
			Resultados de Ejercicios Anteriores	108,943,482	60,016,23
			Revalúos Revalúos	108,943,482	00,010,23.
			Reservas	0	,
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	,
			,	0	
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	O	(
			Resultado por Posición Monetaria	0	(
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	(
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	5,097,418,533	5,091,848,953
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	5,807,681,362	5,677,150,14

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: LC. SANDRA MARGARITA SANTILIÁN DÍAZ

DIRECTORA GENERAL DE CONTABILIDAD

DIRECTORA GENERAL DE CONTABILIDAD

DIRECTOR DE REGISTRO Y CONTROL CONTABLE

CÁMARA DE SENADORES Página 1 de 1